
Vil du være med til at udvikle fremtidens 
København? 

Kære <navn> 

Kunne du tænke dig at være én af i alt 36 københavnere, der i fællesskab skal udvikle idéer til, hvordan vi i 
København skaber en by med trivsel og rum til alle? Nu har du muligheden for at blive en del af 
Københavns nye borgerting; Københavnertinget. Københavnertinget skal komme med anbefalinger til 
de beslutninger, Københavns Borgerrepræsentation skal træffe for udviklingen af vores fælles 
København.  

Alle kan være med 

Vi har brug for din hjælp til at forestille os København i fremtiden. København er en forskelligartet by 
med mange måder at leve, arbejde og bo på. Samtidig bor vi tæt, og der er mange meninger om, hvad 
byen skal kunne.   

Derfor har vi brug for din hjælp til at lave anbefalinger til politikerne om, hvordan byens rum skal 
udvikle sig og rumme vores forskelligheder. Kort fortalt skal Københavnertinget komme med 
anbefalinger for udviklingen af København ved at svare på spørgsmålet: 

Hvordan udvikler vi sammen København med trivsel og rum til alle, så; 

• ingen udsættes for uhensigtsmæssig forskelsbehandling
• vi skaber plads til idræts- og kulturfaciliteter i det tætbefolkede København
• vi skaber bedre rammer for god mental sundhed
• flere har mere indflydelse på og tager medansvar for hvordan byens rum og bydele

udvikler sig
• at så mange som muligt har mulighed for at deltage i byens liv

Det er vigtigt at understrege, at du ikke skal have nogen særlig baggrundsviden inden for emnet 
for at være med – kun dit mod på at tage imod ny viden og lyst til arbejde sammen med andre 
københavnere. 

Hvad er Københavnertinget? 

Københavnertinget følger metoden borgerting, som er en demokratisk deltagelsesform, hvor en 
gruppe af borgere i fællesskab udarbejder anbefalinger til politikere om et bestemt emne – i 
Københavnertingets tilfælde er emnet udviklingen af København. Borgerne udvælges ved 
kvalificeret lodtrækning på baggrund af kriterier som alder, køn og bydel, så borgertingets 
medlemmer bedst muligt repræsenterer den by eller det emne, der skal behandles. I 
Københavnertinget vil medlemmerne blive udtrukket, så de i videst mulig udstrækning 
repræsenterer den forskellighed af behov og ønsker, der er til København. 

Som medlem af Københavnertinget vil du deltage i 5 møder fordelt på hverdagsaftener og 
weekenddage (i alt 20 timer), hvor du med input fra eksperter og i dialog med de andre medlemmer af 
Københavnertinget skal komme med anbefalinger til politikerne om udviklingen af København. 
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Københavnertingets anbefalinger bliver som minimum behandlet af Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget, Kultur og Fritidsudvalget, Socialudvalget, Sundheds- og Omsorgsudvalget og 
Teknik- og Miljøudvalget.  
 
Tidsplan for Københavnertinget  

Københavnertinget mødes 5 gange i foråret 2023 på følgende datoer: 

• Dato 1 
• Dato 2 
• Dato 3 
• Dato 4 
• Dato 5 

Der vil også være et åbent borgermøde i uge x, hvor alle interesserede københavnere kan høre om og 
give input til Københavnertingets arbejde. Vi sørger for forplejning til møderne, som alle afholdes i 
København. 

 
Vil du være med? - Vi trækker lod om pladserne… 
Vil du være én af de 36 københavnere, som skal diskutere udviklingen af vores fælles by og give 
anbefalinger til politikerne i København? Og har du mulighed for at deltage på alle Københavnertingets 
mødedage? 

Så skal du tilmelde dig lodtrækningen via dette link: xxxxx.  
Frist for tilmelding er den xx.xx.2023.  

Lodtrækningen gennemføres blandt alle tilmeldte på en måde så de københavnere, der udvælges 
til Københavnertinget, afspejler Københavns indbyggere. På den måde får forskellige 
københavneres perspektiver og behov plads i dialogen og anbefalingerne.  
Du får besked, om du har fået en plads i Københavnertinget senest d. xx.xx.2023. 

Du kan læse mere om Københavnertinget ved at besøge vores hjemmeside, som du finder ved at klikke 
her (link). Hvis du har spørgsmål, kan du kontakte xxxxx på e-mail xx@xx.dk. 

Vi håber, du har tid og lyst til at være med i Københavnertinget og bidrage med dine ideer og erfaringer 
om, hvordan vi sammen kan skabe en endnu bedre by med trivsel og plads til alle.  

På vegne af Københavns Kommunes Borgerrepræsentation og forvaltninger.  

 
Med venlig hilsen 

Københavns Overborgmester  

xx-udvalget  

xx-udvalget  

xx-udvalget  

xx-udvalget  

xx-udvalget 


